
Bezpečně do 

školy 

Bezpečně do školy ! 

Za bezpečný pohyb dítěte v 

silničním provozu v první řadě 

odpovídají jeho rodiče – škola 

může dítěti dát v rámci dopravní 

výchovy pouze základy, praxi v 

reálném dopravním prostředí 

musí zajistit rodiče, včetně toho, aby dětem šli příkladem. Co by tedy rodiče měli pro 

bezpečnost svých dětí v silničním provozu udělat? 

Před začátkem školního roku je vhodné, aby si rodiče s dítětem prošli celou trasu do školy, 

ukázali mu bezpečná místa pro přecházení, a vysvětlili dítěti zásady bezpečného přecházení, a 

zejména: 

• Najít bezpečné místo k přecházení (tj. tam kde má dostatečný rozhled a je tam vyznačený 

přechod pro chodce). 

• Vždy se zastavit, rozhlédnout na obě strany, rychle, ale nikoli zbrkle přejít. 

• Nikdy nepřecházet mezi zaparkovanými vozidly. 

Vhodné je, aby rodiče doprovázeli mladší děti na cestě do školy raději několik dnů, aby 

získali jistotu, že se dítě v dopravním prostředí pohybuje bezpečně. Je nutné dítě upozornit na 

nebezpečí vyplývající z jeho pohybu v dopravním prostředí – realitou je, že dítě není ničím 

chráněno, případný střet s vozidlem vždy „prohraje“ dítě. 

Důležitým prvkem pro bezpečnost dětí je také jejich viditelnost. Na cestu do školy a ze školy 

by tedy mělo být oblečeno v pestrém oblečení, případně je vhodné používat retroreflexivní 

nebo fluorescenční prvky na oblečení nebo na školních brašnách. Pokud děti jezdí do školy 

veřejnou dopravou, musí jim být vysvětleny zásady bezpečného chování v dopravních 

prostředcích – nutnost se za jízdy držet, nepřecházet vozovku před nebo za autobusem 

stojícím v zastávce – vždy vyčkat jeho odjezdu tak, aby při přechodu neměly zakrytý výhled. 

Zdroj: www.besip.cz 

 


